
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
 

kterou spolu dne 12.10.2020 uzavřeli:                                                             

       

 

     

Město Jablunkov 
 

identifikační číslo:  00296759 

DIČ:    CZ00296759 

sídlem:    Dukelská 144, Jablunkov, PSČ 739 91 

zastoupeno ve věcech:  

a) smluvních:   Ing. Jiřím Harmozim, starostou města 

     Lubošem Čmielem, místostarostou 

b) technických:   Ing. Radimem Sikorou, vedoucím Odboru investic a rozvoje města 

      Městského úřadu Jablunkov 

c) dotací:    Ing. Monikou Motykovou, projektovou manažerkou Kanceláře  

    tajemníka Městského úřadu Jablunkov   

telefon:    +420 558 340 111  

e-mail:     radim.sikora@jablunkov.cz  

bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s.  

číslo účtu:    27-1681984379/0800 
 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) a 

 

 

 
IMOS Brno, a.s.  

(zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B, vložka 2211) 
 

identifikační číslo:  25322257  

DIČ:     CZ25322257  

sídlem:     Olomoucká 704/174, Černovice, Brno, PSČ 627 00 

zastoupena ve věcech:  

a) smluvních:   Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva 

b) technických:  Ing. Michalem Janevským, stavbyvedoucím 

telefon:    +420 548 129 111  

fax:     +420 548 129 390  

e-mail:     imos@imosbrno.eu  

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu:    2173132/0800 
 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen "zhotovitel"). 

 

 

 
 

Tímto dodatkem se výše uvedená smlouva o dílo mění takto: 
 

 

 

 

 

 

 



I. 

Úvodní ustanovení 

 

1) Shora uvedené smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 12.10.2020 uzavřely smlouvu  

o dílo (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem byla úprava práv a povinností smluvních stran 

v souvislosti se zhotovením díla, spočívajícího v provedení stavby s názvem „DOPRAVNÍ TERMINÁL 

V JABLUNKOVĚ“ (dále jen „stavba“ nebo „dílo“) podle projektové dokumentace zpracované firmou 

CENTROPROJEKT GROUP a.s., identifikační číslo 01643541, sídlem Štefánikova 167, Zlín, PSČ 760 

01, a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby 

 

2) Obě smluvní strany se nyní dohodly na změně výše uvedené smlouvy o dílo za podmínek 

sjednaných v tomto „Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo“ (dále jen „tento dodatek“). 

 

 

II. 

Vícepráce a změna ceny díla  

 

1) V článku 5 odst. 5.1 smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly, že cena za dílo provedené v 

rozsahu uvedeném v článku 2 smlouvy o dílo je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí 

32,997.777,- Kč bez DPH. 

 

2) Zároveň bylo v článku 5 odst. 5.1 smlouvy o dílo původně sjednáno, že: „Předmět plnění této 

smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje výlučně pro 

výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 

41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit. K ceně bez DPH bude připočteno DPH 

ve výši dle obecně závazných právních předpisů“.  

  

3) Jelikož však objednatel po uzavření smlouvy o dílo zjistil, že dílo bude využívat také ke své 

ekonomické činnosti, dohodly se smluvní strany, že tímto dodatkem se výše citovaný text v článku 5 

odst. 5.1 smlouvy o dílo nahrazuje textem tohoto znění: „Předmět plnění této smlouvy bude využíván 

pro ekonomickou činnost. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými 

kódy 41-43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude použit. K ceně bez DPH již nebude 

připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů“.    

 

 

III. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1) Ve všem ostatním zůstává původní smlouva o dílo nezměněna. 

 

2) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po podpisu obě smluvní strany obdrží 

po jednom stejnopisu. 

 

3) Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Jablunkova na své ……….. schůzi konané dne 

…………….2020, a to svým usnesením č. ……./…….. 

 

4) Tento dodatek je pro obě smluvní strany závazný ode dne jeho podpisu a účinnosti nabude 

dnem uveřejnění v registru smluv podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném a účinném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).  

 



5) Shora uvedená smlouva o dílo byla v registru smluv uveřejněná dne 13.10.2020 (ID smlouvy: 

13162072). Smluvní strany se dohodly, že objednatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 

dnů od uzavření tohoto dodatku, zajistí jeho uveřejnění v registru smluv za podmínek stanovených 

zákonem o registru smluv. 

 

6) Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávnění k jeho uzavření, a že 

tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což stvrzují níže připojenými 

podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

      V Jablunkově dne ...................2020             V Brně dne .....................2020 
 

      Za objednatele:                                   Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

         _______________________      _______________________ 

       Ing. Jiří Hamrozi                                    Ing. Robert Suchánek 

          starosta Města Jablunkova                     předseda představenstva 

                      IMOS Brno, a.s.  

 

 

 

        _______________________       

        Luboš Čmiel      

    místostarosta Města Jablunkova     

 


